
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka speciálních chemikálií 
pro LF OU IV.“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení podlimitní 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka speciálních chemikálií pro Lékařskou fakultu 
Ostravské univerzity.  
 
Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z prostředků projektů Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“) s názvy: 

- Healthy Aging in Industrial Environment HAIE, reg. č. 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000798, 

- Infrastrukturní zabezpečení nového doktorského programu Klinické neurovědy LF 
OU, reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002636. 

 
Specifikace speciálních chemikálií je uvedena v Příloze č. 1 – Specifikace předmětu plnění, 
která je nedílnou součástí zadávací dokumentace. 
 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVÁCH  
PRO JEDNOTLIVÉ ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 1 veřejné zakázky uzavřené dne 18.08.2022 
činí 105 460,00 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 2 veřejné zakázky uzavřené dne 18.08.2022 
činí 49 011,00 Kč bez DPH. 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 3 veřejné zakázky uzavřené dne 18.08.2022 
činí 11 300,00 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 4 veřejné zakázky uzavřené dne 18.08.2022 
činí 18 032,00 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 5 veřejné zakázky uzavřené dne 18.08.2022 
činí 4 325,12 Kč bez DPH. 
 
Smlouva pro část 6 veřejné zakázky nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení pro tuto část 
bylo zrušeno. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 7 veřejné zakázky uzavřené dne 18.08.2022 
činí 71 790,68 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 8 veřejné zakázky uzavřené dne 18.08.2022 
činí 54 630,00 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 9 veřejné zakázky uzavřené dne 18.08.2022 
činí 31 000,00 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 10 veřejné zakázky uzavřené dne 18.08.2022 
činí 2 970,00 Kč bez DPH. 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 

Nabídka č.    1 
Obchodní firma: Top-Bio, s.r.o. 
Sídlo: Průmyslová 596, 252 50 Vestec 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     64578895 
DIČ:     CZ64578895 
 
Nabídka č.    2 
Obchodní firma: Allgene s.r.o. 
Sídlo: č.p. 132, 693 01 Starovice 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     07449429 
DIČ:     CZ07449429 
 
Nabídka č.    3 
Obchodní firma: Life Technologies Czech Republic s.r.o. 
Sídlo: V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     25761307 
DIČ:     CZ25761307 
 
Nabídka č.    4 
Obchodní firma: BioTech a.s. 
Sídlo: Služeb 3056/4, Strašnice, 108 00 Praha 10 
Právní forma: akciová společnost  



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

IČ:     25664018 
DIČ:     CZ25664018 
 
Nabídka č.    5 
Obchodní firma: Carolina Biosystems, s.r.o. 
Sídlo: Drnovská 1112/60, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     28177002  
DIČ:     CZ28177002  

 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

4. BioTech a.s. Služeb 3056/4, Strašnice, 108 00 Praha 10 25664018 

 
Zadavatel požadoval v Příloze č. 1 – Specifikaci předmětu plnění v části 6 veřejné zakázky 
celkem 6 položek speciálních chemikálií. Hodnotící komise při posuzování nabídky účastníka 
zjistila, že v nabídce uvedl pouze 3 nabízené položky. Nabídka účastníka neobsahovala 
následující zadavatelem požadované položky: 

4 izolační kity
AllPrep DNA/RNA FFPE Kit, qiagen kat.č.: ID: 80234 (Qiagen), Z důvodu zachování kontinuity výsledků 

potřebujeme přesný produkt

5 izolační kity
Allprep DNA/RNA Micro Kit (50): 1 ks, Kat. č. 80284 (Qiagen), Z důvodu zachování kontinuity výsledků 

potřebujeme přesný produkt

6 izolační kity

Přečišťovací a extrakční kity - Kity pro ruční přečištění PCR produktů (ssDNA nebo dsDNA PCR adalší 

enzymatické reakce). Přečištění PCR produktů ve zkumavce. Silika kolonky, množství vzorku < 200 µL 

PCR reakční směsi, eluční objem 15-40 µl, minimální velikost fragmentů 50-100 bp.  
 
Jelikož nabídka účastníka neobsahovala všechny zadavatelem požadované položky, je tedy 
neúplná a případným doplněním chybějících položek by došlo k materiální změně nabídky, 
nemohl ji zadavatel akceptovat.  
 
Prostřednictvím postupu dle § 46 odst. 2 zákona totiž nelze provést materiální změnu 
nabídky, ale pouze změnu formální, kdy obsah nabídky zůstává totožný, pouze je 
doplněna původně chybějící informace, nebo je jiná původně zadavateli nejasná informace 
vysvětlena, případně je uvedena na pravou míru zjevná, lehce popsatelná a zároveň vysoce 
pravděpodobně lehce vysvětlitelná nejasnost. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona vyloučil 
účastníka z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek ve smyslu 
ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona.    
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÝCH DODAVATELŮ, 
S NIMIŽ BYLY UZAVŘENY SMLOUVY PRO JEDNOTLIVÉ 
ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Pro část 1 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: BioTech a.s. 
Sídlo: Služeb 3056/4, Strašnice, 108 00 Praha 10 
Právní forma: akciová společnost  
IČ:     25664018 
DIČ:     CZ25664018 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  105 460,00  Kč 
 
Pro část 2 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: Allgene s.r.o. 
Sídlo: č.p. 132, 693 01 Starovice 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     07449429 
DIČ:     CZ07449429 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  49 011,00 Kč 
 
Pro část 3 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: Carolina Biosystems, s.r.o. 
Sídlo: Drnovská 1112/60, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     28177002  
DIČ:     CZ28177002  
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  11 300,00 Kč 
 
Pro část 4 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: Carolina Biosystems, s.r.o. 
Sídlo: Drnovská 1112/60, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     28177002  
DIČ:     CZ28177002  
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  18 032,00 Kč 
 
Pro část 5 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: Life Technologies Czech Republic s.r.o. 
Sídlo: V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     25761307 
DIČ:     CZ25761307 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  4 325,12 Kč 
 
Pro část 7 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: Life Technologies Czech Republic s.r.o. 
Sídlo: V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     25761307 
DIČ:     CZ25761307 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Nabídková cena bez DPH:  71 790,68 Kč 
 
Pro část 8 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: BioTech a.s. 
Sídlo: Služeb 3056/4, Strašnice, 108 00 Praha 10 
Právní forma: akciová společnost  
IČ:     25664018 
DIČ:     CZ25664018 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  54 630,00 Kč 
 
Pro část 9 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: Carolina Biosystems, s.r.o. 
Sídlo: Drnovská 1112/60, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     28177002  
DIČ:     CZ28177002  
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  31 000,00 Kč 
 
Pro část 10 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: Allgene s.r.o. 
Sídlo: č.p. 132, 693 01 Starovice 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     07449429 
DIČ:     CZ07449429 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  2 970,00 Kč 
 
 
Odůvodnění výběru dodavatelů: 
Nabídky měly být v souladu se způsobem hodnocení uvedeným v zadávací dokumentaci 
hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek by byla 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídky měly být vyhodnoceny podle absolutní 
hodnoty nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější by byla nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. Při hodnocení nabídkové ceny měla být rozhodná její výše bez daně z 
přidané hodnoty.  
 
Každá část veřejné zakázky byla hodnocena samostatně. Hodnotící komise ustavená 
zadavatelem (dále jen „komise“) v souladu s § 39 odst. 4 zákona hodnotila nabídky před 
jejich posouzením. 
 
V částech 1, 2, 4, 5, 8 a 10 veřejné zakázky byla podána jedna nabídka. Pro tyto části 
veřejné zakázky byl jediný účastník vybrán v souladu s § 122 odst. 2 zákona bez provedení 
hodnocení s tím, že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky byly 
v plném rozsahu splněny. 
 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek ustavená zadavatelem v souladu s § 39 odst. 4 
zákona hodnotila v části 3, 7 a 9 veřejné zakázky nabídky před jejich posouzením. Dle 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

stanoveného hodnotícího kritéria nabídka vybraného dodavatele pro část 3, 7 a 9 veřejné 
zakázky obsahovala nejnižší nabídkovou cenu, proto byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a tento účastník byl dle § 122 odst. 1 zákona vybrán k uzavření smlouvy s tím, 
že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky v plném rozsahu splnil. 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

Dodavatelé nepředpokládají pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů. 
 
 
V Ostravě dne 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D.,  
MBA, FRCPS 

děkan Lékařské fakulty 
Ostravské univerzity 

 


		2022-08-29T10:31:09+0200
	Ivona Závacká




